[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области

Решение

с. Мельниково

10.04.2012 г                                                                                        №  115
О назначении публичных слушаний проекта решения Думы Шегарского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шегарский район», порядке учета предложений и участия граждан в его обсуждении
Рассмотрев протест прокурора Шегарского района Томской области от 28.03.2012 № 20-2012 на положения статей 11, 31, 34, 40  Устава муниципального образования «Шегарский район», руководствуясь статьей 23 Федерального Закона Российской Федерации  от 17.01.1992 г. № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», в соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,
ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях, проводимых на территории Шегарского района, прилагаемый проект решения Думы Шегарского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шегарский район» (далее – проект решения).

2. Назначить на 10.05.2012г. в 16.30 часов публичные слушания проекта решения по адресу: с. Мельниково, ул. Калинина 51, 1-ый этаж, зал заседаний.

3. Определить организатором публичных слушаний Председателя Думы Шегарского района Еремина С.Н..

4.Установить, что граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории Шегарского района, а также предприятия, учреждения, другие представители общественности района вправе участвовать в обсуждении проекта решения путём внесения в него замечаний и предложений, которые принимаются Председателем Думы Шегарского района в письменном и устном виде в срок до 10.05.2012г. по адресу: с. Мельниково, ул. Калинина  51 каб. № 14. Вышеуказанные лица вправе непосредственно присутствовать на проведении публичных слушаний.

5. Председателю Думы Шегарского района Еремину С.Н. в течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний на основании протокола о проведении публичных слушаний составить заключение о результатах публичных слушаний и обеспечить его официальное опубликование.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Шегарский вестник».

Председатель Думы Шегарского района                                   С.Н. Еремин
ПРОЕКТ
Дума Шегарского района

Томской области

Решение

с. Мельниково

«____»__________  2012 г                                                                       № _____

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шегарский район»
Рассмотрев проект решения Думы Шегарского  района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шегарский район», подготовленный в связи с протестом прокурора Шегарского района Томской области от 28.03.2012 № 20-2012  на положения статей 11, 31, 34, 40 Устава муниципального образования «Шегарский район», руководствуясь статьей 23 Федерального Закона Российской Федерации  от 17.01.1992 г. № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», в соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации",
ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест прокурора Шегарского района в части внесения изменений и дополнений в положения статей 11, 31, 34, 40 Устава муниципального образования «Шегарский район».

2. Внести в Устав муниципального образования «Шегарский район» следующие изменения и дополнения:

2.1. в пункт 4 статьи 11 после слов «предприятиями и учреждениями,» дополнить словами «и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями,»;

2.2. в часть 3 статьи 31 после слов «об изменении перечня полномочий» дополнить словами «и (или) порядка избрания»;
2.3. заменить в части 5 статьи 31 слова «муниципальные должности муниципальной службы» словами «должности муниципальной службы»;

2.4. дополнить статью 31 пунктом 12 следующего содержания:  «12. Полномочия депутата Думы Шегарского района прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2.5. дополнить часть 3 статьи 34 абзацем 3 следующего содержания: «Глава Шегарского района обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, решение Думы Шегарского района о внесении изменений и дополнений в устав Шегарского района в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований, после чего Устав Шегарского района вступает в законную силу.»;
2.6. часть 2 статьи 40 дополнить пунктом 22 следующего содержания: «22)  в собственности Шегарского района может находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Шегарского района».
3. Направить решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шегарский район» в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
4. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Шегарский район» подлежат официальному опубликованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования.
Глава Шегарского района
                                                  В.Г. Емельянов